
PREFECTURE

DES YVELINES

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°78-2024-158

PUBLIÉ LE 26 AVRIL 2024



Sommaire

DDT / Service de l'éducation et de la sécurité routière

78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et

réglementation permanentes de la circulation du carrefour RN10 RD912, au

niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et

PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au sein de la

commune de Trappes. (5 pages) Page 3

78-2024-04-26-00003 - Arrêté portant à la mise en service et

réglementation de la circulation du carrefour RN10 RD912, au niveau de la

Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur

la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de

Trappes. (3 pages) Page 9

78-2024-04-26-00001 - Arrêté Portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2 sens, et de nuit de 21h à

6h, fermeture de la bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR 48.800 et

fermeture de la bretelle RN 191 vers RN 10 direction Chartres, dans le cadre

de la reprise des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN 191 sur RN10

(3 pages) Page 13

78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant Monsieur David BELGHAZI

à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la

conduite des véhicules à moteur et de la sécurité routière dénommé AUTO

ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE

PERRAY-EN-YVELINES (78610)

 (4 pages) Page 17

Préfecture  des Yvelines  /

78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes et à l'exécution budgétaire

des agents de la préfecture des Yvelines (9 pages) Page 22

Préfecture de Police de Paris / Cabinet

78-2024-04-26-00002 - Arrêté n° 2024-00543 accordant délégation de la

signature préfectorale au sein du secrétariat général de la zone de défense

et de sécurité de Paris  (2 pages) Page 32

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  /

78-2024-04-25-00004 - Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une opération

d'inspection subaquatique en Seine  PORT MARLY (3 pages) Page 35

78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou (4 pages) Page 39

2



DDT

78-2024-04-26-00004

Arrêté conjoint portant à la mise en service et

réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route

Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470

et PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et

le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

3



DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

4



DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

5



DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

6



DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

7



DDT - 78-2024-04-26-00004 - Arrêté conjoint portant à la mise en service et réglementation permanentes de la circulation du

carrefour RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le

PR0+000 et le PR0+600 au sein de la commune de Trappes.

8



DDT

78-2024-04-26-00003

Arrêté portant à la mise en service et

réglementation de la circulation du carrefour

RN10 RD912, au niveau de la Route Nationale 10

dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200

et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600

au sein de la commune de Trappes.

DDT - 78-2024-04-26-00003 - Arrêté portant à la mise en service et réglementation de la circulation du carrefour RN10 RD912, au

niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au

sein de la commune de Trappes.

9



DDT - 78-2024-04-26-00003 - Arrêté portant à la mise en service et réglementation de la circulation du carrefour RN10 RD912, au

niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au

sein de la commune de Trappes.

10



DDT - 78-2024-04-26-00003 - Arrêté portant à la mise en service et réglementation de la circulation du carrefour RN10 RD912, au

niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au

sein de la commune de Trappes.

11



DDT - 78-2024-04-26-00003 - Arrêté portant à la mise en service et réglementation de la circulation du carrefour RN10 RD912, au

niveau de la Route Nationale 10 dans les 2 sens entre les PR 13+470 et PR 14+200 et sur la RD912 entre le PR0+000 et le PR0+600 au

sein de la commune de Trappes.

12



DDT

78-2024-04-26-00001

Arrêté Portant réglementation temporaire des

conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2

sens, et de nuit de 21h à 6h, fermeture de la

bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR

48.800 et fermeture de la bretelle RN 191 vers RN

10 direction Chartres, dans le cadre de la reprise

des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN

191 sur RN10

DDT - 78-2024-04-26-00001 - Arrêté Portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2 sens, et

de nuit de 21h à 6h, fermeture de la bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR 48.800 et fermeture de la bretelle RN 191 vers RN 10

direction Chartres, dans le cadre de la reprise des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN 191 sur RN10

13



DDT - 78-2024-04-26-00001 - Arrêté Portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2 sens, et

de nuit de 21h à 6h, fermeture de la bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR 48.800 et fermeture de la bretelle RN 191 vers RN 10

direction Chartres, dans le cadre de la reprise des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN 191 sur RN10

14



DDT - 78-2024-04-26-00001 - Arrêté Portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2 sens, et

de nuit de 21h à 6h, fermeture de la bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR 48.800 et fermeture de la bretelle RN 191 vers RN 10

direction Chartres, dans le cadre de la reprise des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN 191 sur RN10

15



DDT - 78-2024-04-26-00001 - Arrêté Portant réglementation temporaire des conditions de circulation sur la RN 191 dans les 2 sens, et

de nuit de 21h à 6h, fermeture de la bretelle RN 10 sens province vers RN 191 PR 48.800 et fermeture de la bretelle RN 191 vers RN 10

direction Chartres, dans le cadre de la reprise des joints de chaussée de l�ouvrage n° 87170 RN 191 sur RN10

16



DDT

78-2024-04-25-00003

ARRETE portant renouvellement quinquennal de

l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un

établissement d�enseignement, à titre onéreux,

de la conduite des véhicules à moteur et de la

sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU

PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE

PERRAY-EN-YVELINES (78610)

DDT - 78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE PERRAY-EN-YVELINES (78610)

17



DDT - 78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE PERRAY-EN-YVELINES (78610)

18



DDT - 78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE PERRAY-EN-YVELINES (78610)

19



DDT - 78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE PERRAY-EN-YVELINES (78610)

20



DDT - 78-2024-04-25-00003 - ARRETE portant renouvellement quinquennal de l'agrément référencé E 19 078 0004 0 autorisant

Monsieur David BELGHAZI à exploiter un établissement d�enseignement, à titre onéreux, de la conduite des véhicules à moteur et de

la sécurité routière dénommé AUTO ECOLE DU PETIT PARC LE PERRAY situé 72 rue de Paris à LE PERRAY-EN-YVELINES (78610)

21



Préfecture  des Yvelines 

78-2024-04-25-00005

Arrêté de subdélégation de signature relative à

l'ordonnancement des dépenses et des recettes

et à l'exécution budgétaire des agents de la

préfecture des Yvelines

Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 22



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 23



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 24



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 25



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 26



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 27



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 28



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 29



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 30



Préfecture  des Yvelines  - 78-2024-04-25-00005 - Arrêté de subdélégation de signature relative à l'ordonnancement des dépenses et

des recettes et à l'exécution budgétaire des agents de la préfecture des Yvelines 31



Préfecture de Police de Paris

78-2024-04-26-00002

Arrêté n° 2024-00543 accordant délégation de la

signature préfectorale au sein du secrétariat

général de la zone de défense et de sécurité de

Paris 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-04-26-00002 - Arrêté n° 2024-00543 accordant délégation de la signature préfectorale au sein

du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris 32



 
  

 
1 

 

 
Cabinet du préfet 

 
 
 
 

arrêté n° 2024-00543 
accordant délégation de la signature préfectorale au sein  

du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris 
 
 

Le préfet de police, 
 
VU le code général de la fonction publique, notamment son article L417-5 ; 

 
VU le code de la défense, notamment son article L.2311-1 ; 

 
VU le code de la sécurité intérieure, notamment ses articles R*122-41 et R*122-43 ; 

 
VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à 
l’organisation et à l’action des services de l’État dans les régions et départements et 
notamment ses articles 76 et 77 ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2009-00641 du 7 août 2009 modifié relatif à l’organisation de la 
préfecture de police ; 
 
VU l’arrêté préfectoral n° 2023-00653 du 12 juin 2023 relatif aux missions et à l’organisation 
du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris ; 
 
VU le décret du 20 juillet 2022 par lequel M. Laurent NUÑEZ, préfet, coordonnateur 
national du renseignement et de la lutte contre le terrorisme, est nommé préfet de police 
(hors classe) ; 
 
VU le décret du 4 juillet 2022 par lequel M. Serge BOULANGER, administrateur général de 
l’Etat, directeur des transports et de la protection du public à la préfecture de police, est 
nommé préfet, secrétaire général de la zone de défense et de sécurité de Paris, en 
remplacement de Mme Marie-Emmanuelle ASSIDON, dont les fonctions ont cessé le 24 
mai 2022 ; 

 
SUR proposition de la préfète, directrice de cabinet, 

 
ARRÊTE 

 
Article 1er 

 
Délégation permanente est donnée à Monsieur Serge BOULANGER, préfet, secrétaire 
général de la zone de défense et de sécurité de Paris, à l’effet de signer, au nom du préfet 
de police et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés, décisions, conventions et 
pièces comptables nécessaires à l’exercice des missions fixées par l’arrêté du 12 juin 2023 
susvisé, ainsi que les décisions individuelles relatives à l'octroi des congés annuels et de 
maladie ordinaire des personnels relevant de son autorité. 
 
Article 2 

 
Délégation permanente est donnée à Monsieur Serge BOULANGER, à l’effet de signer, au 
nom du préfet de police et dans la limite de ses attributions, tous actes, arrêtés, décisions 
ou conventions nécessaires à l’exercice des attributions dévolues au préfet de police en 
matière de protection du secret de la défense nationale. 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-04-26-00002 - Arrêté n° 2024-00543 accordant délégation de la signature préfectorale au sein

du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris 33



 
 

 
 
 
2 

 

Article 3 
 

En cas d’absence ou d’empêchement de Monsieur Serge BOULANGER, le général de la 
brigade de sapeurs-pompiers de Paris Didier CHALIFOUR, chef d’état-major de zone, est 
habilité à signer tous actes, décisions et pièces comptables dans les limites de ses 
attributions respectives et de la délégation consentie aux articles 1 et 2 du présent arrêté, à 
l’exception de ceux relatifs : 

- aux relations avec les élus et les cabinets des membres du gouvernement ; 

- au fonds d’aide à l’investissement des services départementaux d’incendie et de 
secours. 

 
En cas d’absence ou d’empêchement du général Didier CHALIFOUR, la délégation qui lui 
est consentie, est exercée, dans la limite de ses attributions, par M. Sébastien ALVAREZ, 
colonel des sapeurs-pompiers professionnels, chef du département Sécurité-défense. 
 
Article 4 

 
En cas d’absence ou d’empêchement du colonel Sébastien ALVAREZ, les actes nécessaires 
à l’exercice des missions prévues à l’article 2 de l’arrêté du 12 juin 2023 susvisé, ainsi que les 
actes, décisions et pièces comptables mentionnés à l’article 3 du présent arrêté, sous 
réserve des exclusions visées à ce même article, peuvent être signés, dans la limite de leurs 
attributions respectives, par Mme Amaryllis SIMON, attachée d’administration de l’Etat, 
cheffe du bureau des associations de sécurité civile, et en cas d’absence de cette dernière, 
par M. Alexis EYMARD, secrétaire administratif de classe normale, adjoint au chef du 
bureau des associations de sécurité civile. 
 
Article 5 
 
Délégation est donnée à Mme Marine GATSCHON, attachée principale d’administration de 
l’Etat, secrétaire générale, à Mme Murielle FILET, secrétaire administrative de classe 
exceptionnelle, secrétaire générale adjointe, et à Mme Corinne HULIN, adjointe 
administrative principale de 2ème classe, gestionnaire budgétaire, à l’effet de signer, au nom 
du préfet de police, les actes comptables, notamment les demandes d’achat et de 
constatations de services faits, dans l’application CHORUS formulaires pour les dépenses 
relevant du programme 161 J sécurité civile K, sur le périmètre financier dont la gestion est 
confiée au secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris (centre 
financier 0161-CSDM-CDGC). 
 
Article 6 

 
La préfète, directrice de cabinet, et le préfet, secrétaire général de la zone de défense et 
de sécurité de Paris, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent 
arrêté qui sera publié aux recueils des actes administratifs des départements des 
préfectures de la zone de défense et de sécurité de Paris. 
 

 
Fait à Paris, le 26 avril 2024 

 
SIGNÉ : 
Le préfet de police, 
Laurent NUÑEZ 

Préfecture de Police de Paris - 78-2024-04-26-00002 - Arrêté n° 2024-00543 accordant délégation de la signature préfectorale au sein

du secrétariat général de la zone de défense et de sécurité de Paris 34



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2024-04-25-00004

Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une

opération d'inspection subaquatique en Seine 

PORT MARLY

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00004 - Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une opération d'inspection

subaquatique en Seine  PORT MARLY 35



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00004 - Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une opération d'inspection

subaquatique en Seine  PORT MARLY 36



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00004 - Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une opération d'inspection

subaquatique en Seine  PORT MARLY 37



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00004 - Arrêté autorisant le SMSO à effectuer une opération d'inspection

subaquatique en Seine  PORT MARLY 38



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye 

78-2024-04-25-00006

Arrêté feu d artifice Chatou

Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou 39



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou 40



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou 41



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou 42



Sous-Préfecture de Saint-Germain-en-Laye  - 78-2024-04-25-00006 - Arrêté feu d artifice Chatou 43


